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Jak donosi portal Onet.pl, w trakcie niejawnych obrad Sejmu
wicepremier Jarosław Kaczyński powiedział, że Moskwa ma gotowe
plany inwazji na Polskę, a ostatnie cyberataki mogą być tego
dowodem.

W środę na wniosek premiera Mateusza Morawieckiego odbyło się
posiedzenie niejawne Sejmu, na którym przedstawiona została
informacja w sprawie ataków hakerskich wymierzonych w Polskę.

Według  informacji  portalu,  na  mównicę  w  pewnym  momencie
wyszedł prezes PiS, wywołany przez Klaudię Jachirę z Koalicji
Obywatelskiej.  Posłanka  zapytała  go,  czy  rząd  rozważał
wykorzystanie wojska przy Strajkach Kobiet w październiku 2020
roku – na co wskazują ujawnione e-maile ze zhakowanego konta
szefa Kancelarii Premiera Michała Dworczyka.

Wicepremier  Jarosław  Kaczyński  z  mównicy  powiedział,  że
demonstracje  były  nielegalne.  Straszył  posłów  scenariuszem
wojny  z  Rosją.  Ostrzegł,  że  Rosja  ma  przygotowane  plany
inwazji  na  Polskę,  a  dowodem  na  to  mają  być  ostatnie
cyberataki.  Podkreślił,  że  do  Sejmu  trafią  nowe  projekty
ustaw, które mają pozwolić rządowi na lepsze czuwanie nad
bezpieczeństwem cyfrowym.

Szef Kancelarii Premiera Michał Dworczyk w ubiegłym tygodniu
oświadczył na „Twitterze”, że doszło do ataku hakerskiego na
jego skrzynkę mailową i portale społecznościowe. Jednocześnie
zapewnił, że na poczcie nie znajdowały się żadne informacje o
poufnym  charakterze.  Wcześniej  oświadczenie  na  ten  temat
pojawiło się na profilu jego żony na „Facebooku”, ale szef
KPRM przekazał, że komunikat został sfabrykowany. Dodał, że o
całym incydencie powiadomiono odpowiednie służby państwowe.
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Jego zdaniem za cyberatakiem mogą stać osoby związane z Rosją,
ponieważ  dokumenty  pojawiły  się  „w  rosyjskim  serwisie
społecznościowym  Telegram”.  Dworczyk  uważa  również,  że
wskazuje na to również fakt, że przez 11 lat miał zakaz wjazdu
do Rosji i na Białoruś, ponieważ jest osobą, która „aktywnie
wspiera przemiany demokratyczne na terenie byłego ZSRR”.

Prokuratura  wszczęła  śledztwo  w  sprawie  ataku  na  skrzynkę
mailową  szefa  Kancelarii  Prezesa  Rady  Ministrów  Michała
Dworczyka.  Postępowanie  ma  prowadzić  Agencja  Bezpieczeństwa
Wewnętrznego. We wtorek zastępca rzecznika PiS Radosław Fogiel
przekazał  na  „Twitterze”,  że  ktoś  podjął  próbę  wyłudzenia
danych dostępowych do maili polskich posłów.
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